

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST 08.09.87 kl. 09.45

DATO 07.09.87

STATSMINISTEREN VARSLER MER
VEKT PÅ MILJØVERNILTAK

-I årene framover må vi satse sterkere på miljøvernet - på å rydde opp i utslippene fra industrien, fra kommuner og landbruket - og vi må styrke det forebyggende miljøvernarbeidet. Det er nødvendig med innsats på et bredt felt.

Det sa statsminister Gro Harlem Brundtland i et foredrag ved Nordland Høgskolesenter i Bodø tirsdag formiddag. Harlem Brundtlands tema var "Vårt miljø, lokalt og globalt".

Statsministeren sa at Norge har vært skjermet for de verste miljøskadene, men la til at det ikke er noen grunn til å sitte med hendene i fanget. Hun viste blant annet til at fjerdeparten av norske elver er sterkt

forurenset, at 200.000 mennesker lever i områder der luften er forurenset over anbefalte grenseverdier og at 50 prosent av spesialavfallet i landet ikke deponeres på forskriftsmessig måte.

-Dette er sentrale trekk i miljøbildet i Norge, sa Harlem Brundtland. -De siste årene har utviklingen gått i gal retning. Derfor var miljøsektoren ett av de områder Regjeringen prioriterte sterkt i årets statsbudsjett - selv om oppgaven var å stramme inn og legge om den økonomiske politikken. Vi økte Miljøverndepartementets budsjett med 5 prosent reelt - og det var nødvendig etter at innsatsen var blitt svekket siden 1981, sa hun.

Harlem Brundtland konkretiserte dette ved å vise til at Forurensningsloven var blitt svekket og bevilgningene til rensetiltak sterkt redusert.

-Bevilgningene til forurensningssektoren var reelt sett 15 prosent lavere da den borgerlige regjeringen gikk av, enn da den tiltrådte, sa hun.

Blant oppgavene i årene fremover pekte

statsministeren på at kommunene må forsere arbeidet med å rense kloakkutslipp, at strengere krav til søppelforbrenning må være oppfylt innen 1990, at kravene til landbruk og industri vil bli strengere, at det vil komme forbud mot fosfatholdige vaskemidler, og at kartleggingen av miljøovertredelser vil bli bedret.

Harlem Brundtland sa også at det skal legges fram en handlingsplan som innen 1991 vil redusere utslippet av freongasser med 25 prosent, at det vil bli etablert ordninger for å samle inn brukte batterier og at norske biler fra og med 1989-modellene vil måtte tilfredsstillе verdens strengeste avgasskrav.

Statsministeren sa at 70-årene var preget av at miljøforvaltningen måtte bygges opp sentralt, blant annet med opprettelsen av verdens første miljøverndepartement. -Men det var i kommunene det i virkeligheten startet. Nå ønsker vi å styrke det lokale miljøvernarbeidet, blant annet gjennom et omfattende utviklingsprogram for miljøvernet i kommunene, sa Gro Harlem Brundtland.